ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL nº 03/2019 - ITAQUIPREV

ITAQUIPREV
CN PJ - 15.564.779/0001-45

Aos dezenove dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, reuniram-se na sede do
ITAQU l-PREY. localizada à Rua lnácia Outra Duarte nº 65, Jardim Progresso, os Membros
Titu lares do Conselho Fiscal, sendo eles, Cleonice Eliane Fantin. Julio Mariano, Patrícia de
Souza Leite, Roseli Maria de Castro Perim e Yilma Angelina dos Santos Sil va. A reunião foi
presidida pela Presidente Sra. Cleonice Eliane Fantin, tendo inicio com a análise do balancete
referente aos meses de Abri l e Maio de 20 19 constatando conforme o demonstrati vo que não
houve irregularidades. Por fim o Conselho Fiscal aprova os balancetes dos meses de Abril e Maio
de 2019. O Diretor Financeiro Sr. Andrei fez explanações sobre o saldo financeiro bem como o
comportamento da Carteira do ITAQUI-PREV frente ao mercado financeiro e o cenário
econômico do momento, considerando a volatilidade apresentada em alguns ativos até o presente
momento, e ainda, fez explanações sobre a alocação dos repasses do mês de maio para alocação
no Fundo BB IMA-B Títulos Públicos, bem como o aporte relativo ao repasse do mês de maio de
20 19 v isando a auferir melhores rendimentos. Ainda na mesma reunião a palavra foi concedida
àqueles que dela quisessem fazer uso e, não existindo manifestações, a Sra. Cleonicc Eliane
Fantin encerrou esta reunião, que foi lavrada na presente ata lido este instrumento assinam.

ltaquiraí, 19 de junho de 2019.

residente

Julie M« no

e~b1Q~
Patrícia de Souza Leite

Secretária

~~1Yl~ch ~~
Rose li Maria de Castro Perim

ff\lL
Yilma A ngelina dos Santos Silva